Izvornik na pergam. (pisan pismom knjiga) u kr. ug. drž. arkivu DL. 
35.825. (došao ovamo kupom zbirke Kukuljevićeve g. 1889.). 

Postoji ovdje i kopija ove listine 16. vijeka s mnogo pogrješaka. Po 
njoj: Wenzel: Cod. Arpad. VII. 61. — Kukuljević Reg. no. 364. 
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68. 

1238. 

Ban Opoj uredjuje granice zemlje Raven na molbu podložnika grada 
Križevaca. 

Ego Opoy banus tocius Sclauonie notum facio uniuersis presentes literas 
inspecturis, quod cum mortuo Andrea rege disturbaciones super terris ca 
stris pertinentibus fuissent exorte et iura castrorum castris restituenda ioba-
giones castri Kyrisiensis statim cum in banatum uenissemus ad me acce-
dentes de terris castri uiolenter detentis conquesti sunt, et accepto pristaldo 
meo cum homine regis nomine Leostachio terras castri tarn ab aliis quam 
a predicto J(axa) (vice)bano receptas castro restituerunt; predictus igitur 
J(axa) (vice)banus cum castro et iobagionibus eiusdem satisfecisset, in 
mea presencia terram quandam nomine Rauun hereditariam uidelicet, de 
qua nullam causam potuerunt iobagiones prefati intromittere, diligenter 
petiuit, ut de predicta terra literas darem confirmacionis, et cum iustis 
peticionibus fauore tenear debito condescendere, literas sibi contuli 
duplici sigillo meo munitas per fidelem meum Nicolaum filium Ihoan 
(!) metis prefate terre circumspectis. Prima meta terre de Raun pro-
cedit ab arbore pomifera sub qua est meta terrea iuxta aquam Cames-
nicha et uadit uersus partem orientalem per siluam usque ad unam uiam 
ubi sub ilice est meta terrea, inde uadit per eandem uiam usque ad 
magnam uiam, que uenit de Dumbrau, ubi a parte orientali iuxta uiam 
sub ilice meta terrea sita est, inde uadit per eandem uiam uersus partem 
septentrionalem usque ad quandam uiam, iuxta quam est meta terrea, 
inde uadit per eandem uiam versus orientem ad aquam nomine Tetre-
uinech, ibi est meta terrea, inde uadit per eandem aquam superius 
usque ad uiam, ubi iuxta aquam sub tilia est meta terrea et ibi conter-
minatur terre pristaldorum castri, inde uadit (per) uallem uersus orientem 
ad ilicem sub qua est meta terrea iuxta uiam, et per eandem uiam 
uadit ad arbcrem pomiferam que est iuxta riuum nomine Razosan, 
(sub) qua arbore est meta terrea, inde uadit uersus meridiem per 
eundem riuum usque ad metam terream et ibi conterminatur terre 
Radozlay, inde uadit per metas (terreas et) per arbores crucesignatas 
uersus orientem ad aquam nomine Liscouech et ibi conterminatur terra 
Borisco, inde per eandem aquam uadit superius usque ad aquam Tetre-
uinech et per aquam Tetreuinech uadit usque ad magnam uiam que 
uocatur uia regis Colomani, et ibi conterminatur terra episcopi (de 
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Gori)cha, inde tendit uersus occidentalem partem et uadit in eadem 
uia per metas terreas et arbores crucesignatas ad aquam Camesnicha, 
inde uadit superius per (aquam ad metam priorem. Datum anno 
grade) M°CC 0 X 0 X 0 X 0 VIII° . 

Original u arkivu jugoslavenske akademije u Zagrebu (dipl. a. 1238.) 
Listina je odmah iza zadnje linije krnja, pa nema znaka, da je na 

njoj bio pečat. 
Dopunjci iz poznijeg prijepisa. 
Glede nedostataka ove listine (kao n. pr. predicto J. banoj sr. pred-

iduću listinu. 

69. 

1239, 13. februara . U Zadru. 

Stana kći Gjurina ostavlja svoje imanje samostanu sv. Krševana. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo octauo, mense februario, die tertio decimo intrante, indictione 
duodecima, Jadere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti 
ducis Venecie, ecclesia Jadertina proprio pastore carente, ac Johannis 
Michaelis egregii comitis. Ego namque Stana, filia condam Georgii, ad 
memoriam reducens illud dominicum dic tum: vigilate itaque, quia ne-
scitis diem neque horam, (na)m si sciret pater familias qua hora fur 
uenturus esset, ui(gilaret) utique et ce tera ; idcirco ego ignorans diem 
mortis t imensque anime mee suplitium, me trado atque do cum omnibus 
facultatibus meis mobilibus et inmobilibus quas in mundo habere uideor 
monasterio sancti Grisogoni abbati de Torente et eius successoribus, ut 
me sub regulam beati Benedicti habeat predicto monasterio in con-
uersam cum omnibus possessionibus meis habitis et habendis ; si enim 
aliqua cartula super meis facultatibus in manibus alicuius ap(par)uisset 
confecta, uacua et inanis permaneat in eternum, set ista cartula firma 
et rata sit tempore in omni. Actum est hoc et firmatum presentibus 
his rogatis et uocatis test ibus: Crisogono subdiacono Cerne . . . (cleri)co 
et Stefano fratre Rauue. Ego Marcus diaconus et Jaderensis notarius 
interfui rogatus, ut audiui scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

(Monogram not.). 

Izvornik na perg. u gubernijalnom arkivu u Zadrti (odio samostana 
sv. Krševana caps. I. masso B. no. 7). 
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70. 

1239, mjeseca februara. U Pecuhu. 

Izmjena zemalja oko Pakraca izmedju župana Abrahama i prepozita 
File. 

Farcasms prepositus Quinqueecclesiensis totumque eiusdem loci ca-
pitulum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino. Vni-
uersis quibus scire expedient tenore pateat presencium: Abraam comitem 
filium Marcelli homine presente magistri Fyle prepositi Zagrabiensis et 
cancellarii domini Colomani regis coram nobis taliter fuisse protestatum, 
quod terras videlicet ipsius nomine Donat et Drauch quas habuit iuxta 
Ruch empticias et alteram terram suam similiter quam habuit empti-
ciam ex altera parte Ruch nomine Cudmend metis distinctam, illustri 
regi Colomano duci tocius Sclauonie in commutacionem terrarum ab 
eodem rege nomine Pucruch et aliarum dedisset receptarum et predicto 
magistro Fyle supradictas terras eo tenore remisisset, ut ipse comes 
Abraam predictum magistrum Filem super terris iam prefatis, si aliquis 
unquam tempore ipsum impetere presummeret ab eius vexacione exi-
mere et liberare teneretur nomine terrarum suarum libere empticiarum. 
Et ne super hoc dubitetur, nos ad peticionem dicti Abraee dicto prepo-
sito presens scriptum contulimus sigillo nostro munitum. Anno gracie 
M°CC()XXX0VIIII°, mense februario, Jurcone cantore, Theodoro custode, 
Stephano decano ceterisque quam pluribus ibidem existentibus. Datum 
per manus Thome magistri lectoris Quinqueecclesiensis. 

Original neobično lijepo i jasno pisan u kr. državnom, arkivu u Bu
dimpešti: M. O.D.I. no. 33701. (Stara sign. N. R. A. fasc. 1501. no. 8). 
Na listini visi o pergamenoj vezici eliptičan pečat, koji je vrlo oštećen. — 
Paricle litterae, odozgo. A. B. C. — Feje'r Codex dipl. IV. 1. 169—170. 
— Kukuljević Reg. no. 365. i no. 246. 

71. 
1239, 15. marta. U Zadru. 

Knez zadarski sa sucima dosudjuje selo Kokićane samostanu sv. 
KrŠevana u sporu sa Jaroslavo?n glede polovice istoga mjesta. 

(In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo) 
tricesimo octauo, mense martii, die quinto decimo intrante, indicione 
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duodecima, Jadre. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti ducis 

Venecie, ecclesia Jadertina proprio pastore carente, ac johannis Michaelis 

egregii comitis. Cum nos siquidem Johannes Michael dei gracia comes 

Jadre vna cum nostris iudicibus: Creste de Scolatura, Cerne Carbonis 

et Andrea et Petrico in nostra resederemus curia pro tribunali, sicut 

erat s tatutum et ordinatum, quod quicumque Jadertinus haberet aliquid 

dicere super villam de Coquichane et possessiones eius, deberet esse ante 

nos ad suam rationem ostendendam. Inter quos venit ad nostram pre-

sentiam nostrorumque dictorum iudicum Johannes de Srekia aduocatus 

de Torrentis religiosi abbatis monasterii sancti Grisogoni, dicens, quod 

dicta uilla de Coquichane cum suis possessionibus est monasterii sancti 

Grisogoni prefati; ad hec Jurislauus filius quondam Steppe ex aduerso 

respondit et dixit : de ilia terra quam tu dicis, vna medietetas est m e a ; 

Johannes autem respondit : tu male dicis, quia de ilia terra nichil habes, 

immo est dicti monasteri i ; et ostendit nobis, quomodo esset sua, vnam 

cartam uidelicet scriptam per manum Mathei sancte Anastasie subdia-

coni et Jaderensis notarii sic incipientem : 

Slijedi listina od god. 1182. mjeseca februara. (Vol. II pg. 179. do 

181. ovoga zbornika.) 

I tem ipse Johannes addidit dicens: post mortem dicti Stanci re-

mansit filius eius Jorgius, qui in Jadera obiit, qui in suo obitu dictam 

terram de Coquichiane dimisit dicto monasterio sancti Grisogoni et 

ostendit nobis vnum breuiarium sic incipiens: 

(Slijedi listina od g. 1238. 10. aprila u Rabu. br. 49.) 

I tem ipse Johannes addidit dicens; quod abbas dicti monasterii 

sauodauit dictam terram et quod ita sit uerum, ecce Diminus Sanga-

deo qui ad ilium sauodum fuit; ostendit nobis etiam ipse Johannes unam